
 1 

 

ISTITUTO	
  ISTRUZIONE	
  SUPERIORE	
  “POLO	
  TECNICO	
  DI	
  ADRIA”	
  
via	
  Dante,17	
  -­‐	
  45011	
  	
  ADRIA	
  (RO)	
  

Tel.	
  0426/900667	
  	
  -­‐	
  FAX	
  0426/908032	
  	
  -­‐	
  e-­‐mail:	
  rois011005@istruzione.it	
  
Codice	
  Fiscale	
  	
  90016130297	
  

 
 

PROVVEDIMENTO VARIAZIONE  RESIDUI  
 

N. 1 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTI  i residui Attivi e Passivi determinati al 31.12.2012 ed iscritti nell’Esercizio 2013; 
 
INDIVIDUATI i residui  Attivi e Passivi dell’Esercizio 2012  oggetto di riaccertamento per  
           minori entrate e pagamenti  saldo; 
 
RITENUTO necessario procedere alle modifiche delle scritture contabili dei Residui Attivi e  
          Passivi oggetto di variazioni;  
 

D I S P O N E 
 
 
1) La variazione in meno dei Residui Attivi e Passivi  dell’Esercizio 2012 come   
sottoindicato:  
   
RESIDUI  ATTIVI 
 
Z01   02 – 04   “Fondi art. 9 “Aree a rischio” A.S. 2012/13    

 - Assegnazione finale del finanziamento complessivo lordo stato      
   Nota USR – VE prot.n. 3451 del 26.3.2013                                  -  839,00 

             
 
RESIDUI  PASSIVI  
 
A02    02 – 03 – 009        Ditta Consumerline – Adria – Contratto acquisto toner e   
Fondo di Cassa  NON VINCOLATO   stampanti - 
                                         Minore fatturazione a saldo fornitura                              -     5,08 
     
P01    03 – 13 – 001        Ditta FULVIA TOUR – ADRIA  Contratto n. 46 per noleggio       
Famiglie VINCOLATI                           pullman per visite culturali                                              -  290,00 
 
 
 
2) Di rideterminare l’Avanzo di Amministrazione al 31.12.2012 con una minore disponibilità 
da programmare  complessiva di €  543,92 e pari a €  221.189,87 di cui:   
 
• NON VINCOLATO                                   175.985,34 
•          VINCOLATO                                     45.204,53 
 
e dell’utilizzazione nell’Esercizio 2013 seguente: 
 
 



 2 

 
 
Z01 “Disponibilità da programmare  a seguito          
rideterminazione Residui Attivi e Residui  Passivi: 
                                                                               
                                                Residuo Passivo    +  €      5,08    01 – 01   A.A. NON VINCOLATO 
                                                Residuo Passivo    +  €   290,00   01 – 02   A.A. VINCOLATO 
                                                Residuo Attivo        -   €  890,00    01 – 02  A.A. VINCOLATO    
  
 
 
Il presente Decreto sarà trasmesso al Consiglio di Istituto. 
 
Adria,  18/04/2013 
 

F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             Dott. Antonio GARDIN 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


